

ESTADO DE DEUDA PÚBLICA



Gobierno de
Zapopan

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN
2024-2027



MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
TESORERIA MUNICIPAL
(CIFRAS EN PESOS)

ESTADO DE LA DEUDA PÚBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

CREDITO	ACREEDOR	CONCEPTO	MONTO DE CREDITO	INTERESES PAGADO	FONDO CAPITAL	SALDO
CREDITO SIMPLE	BBVA México S.A	Inversión Pública Productiva	\$705,044,677.90	\$77,637,942.56	\$89,852,470.50	\$705,044,677.90
		Enero-2024		\$6,946,863.97	\$6,967,311.30	\$698,077,366.60
		Febrero-2024		\$7,335,396.97	\$7,057,886.35	\$691,019,480.25
		Marzo-2024		\$6,348,741.47	\$7,149,638.87	\$683,869,841.38
		Abril-2024		\$6,810,488.78	\$7,242,584.19	\$676,627,257.19
		Mayo-2024		\$6,955,728.20	\$7,336,737.78	\$669,290,519.41
		Junio-2024		\$6,229,886.29	\$7,432,115.37	\$661,858,404.04
		Julio-2024		\$6,378,660.37	\$7,528,732.87	\$654,329,671.17
		Agosto-2024		\$6,727,963.09	\$7,626,606.39	\$646,703,064.78
		Septiembre-2024		\$6,101,320.06	\$7,725,752.28	\$638,977,312.50
		Octubre-2024		\$5,993,074.71	\$7,826,187.06	\$631,151,125.44
		Noviembre-2024		\$6,005,578.28	\$7,927,927.49	\$623,223,197.95
		Diciembre-2024		\$5,804,240.37	\$8,030,990.55	\$615,192,207.40
CREDITO SIMPLE	Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.	Inversión Pública Productiva	\$278,469,188.64	\$35,601,336.04	\$11,220,458.17	\$278,469,188.64
		Enero-2024		\$5,806,570.97	\$1,610,511.76	\$276,858,676.88
		Febrero-2024		\$2,702,840.52	\$820,385.69	\$276,038,291.19
		Marzo-2024		\$0.00	\$0.00	\$276,038,291.19
		Abril-2024		\$5,602,364.88	\$1,671,664.02	\$274,366,627.17
		Mayo-2024		\$2,803,226.69	\$851,536.31	\$273,515,090.86
		Junio-2024		\$0.00	\$0.00	\$273,515,090.86
		Julio-2024		\$5,489,599.36	\$1,735,138.28	\$271,779,952.58
		Agosto-2024		\$0.00	\$0.00	\$271,779,952.58
		Septiembre-2024		\$5,403,799.00	\$1,778,787.85	\$270,001,164.73
		Octubre-2024		\$2,683,061.57	\$906,104.59	\$269,095,060.14
		Noviembre-2024		\$0.00	\$0.00	\$269,095,060.14
		Diciembre-2024		\$5,109,873.05	\$1,846,329.67	\$267,248,730.47
				\$113,239,278.60	\$101,072,928.67	\$882,440,937.87
TOTAL DE LA DEUDA						\$882,440,937.87



JUAN JOSE FRANGIE SAADE
PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENCIA



DRA. ADRIANA ROMO LÓPEZ
TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.